令和７年４月１日
各高等学校長殿
各所属長殿

一般財団法人宮城県水泳連盟
会長 川村清兒（公印省略）

令和７年度団体登録・競技者登録について
県水連では、日本水泳連盟競技者登録・競技会エントリーシステム（通称「Web-SWMSYS」）
を用いての競技者登録・競技会エントリーを行っております。つきましては、下記の通りよろ
しくお願いいたします。

１，提 出 物 各１部
① ２０２５年度団体・競技者登録申請書 （Ｗｅｂ－ＳＷＭＳＹＳで印字したもの）
② ２０２５年度競技者情報登録一覧表 （Ｗｅｂ－ＳＷＭＳＹＳで印字したもの）
② 登録料振り込み領収書コピー

団体登録料 10,000円 登録料は下記口座に振込下さい。
競技者登録料 七十七銀行 塩釜西支店
・第１区分１競技目 3,000円 普通預金 ５２８３３１１

２競技目以降各 1,000円 【宮城県水泳連盟事務局】
・第２区分各競技毎１競技 1,000円

※ただし、第１区分に所属しない選手は第２区分１競技目の登録料を 3,000円とする。
※第１区分とは高等学校、中学校で正規団体登録をしている所
※申請書には加盟団体印を必ず押印ください。
※申請書の金額表示は日水連に送金する額になっています。
県水連へは従来通りですので、余白に内訳を記入してください。

２，提出期限
年度当初の登録締め切りは５月３０日としております。
追加登録は 5月 30日移行随時受け付けていますが、今年度初めて出場する大会のエン
トリー締め切り日まで登録を完了すること。

※中学生や高校生、特に高校３年生が主登録で学校からの登録を行わなかった場合には、
後日副登録団体に個人登録料の差額を請求しますので、保護者から徴収し納めてください。

３，送付先
宮城県水泳連盟 登録担当 鎌田智裕 宛
〒 980-0812 青葉区片平一丁目４－ 10－ 1001号

４，選手の追加登録・所属変更
選手の追加登録、所属の変更等は各チームで行い、随時報告下さい。（FAX可）
申請書類は、競技者登録一覧表（対象者がわかるように）と振り込み領収書写。
申請先は、３の送付先と同様です。

５，問い合わせ先
①Web－ Swmsysの使用方法や競技者登録、大会エントリーに関すること

鎌田智裕宛 勤務先（ダーナ保育園）FAX ０２２－２８２－５６２２
携帯 ０９０－１０６５－７０５４
E-mail nonosama@ff.e-mansion.com

７，Web-swmsysのパスワード等について
新システムに伴い、新たに変更登録が必要になっています。

※前担当者が変更を行い、不明な場合は新たなパスワードを通知しますので、
団体名と受信するメールアドレスをご連絡ください。

※競技者情報には担当者のメールアドレスを必ず入力して下さい。

Web-swmsysのアドレス https://webswmsys.swim.or.jp/login